В Бобруйский городской исполнительный комитет

 _________________________
проживающего по адресу:
____________________________
_____________________________
_____________________________
паспорт: _____________________
личный номер: ________________
выдан: _______________________
_____________________________
№ тел.________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В связи с (указать причину)_________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________

прошу разрешить отчуждение жилого помещения, доли (долей) в праве собственности на него, приобретенного с использованием средств семейного капитала, до истечения 5 лет со дня государственной регистрации права собственности.
Жилое помещение расположено по адресу: _____________________________________________________________

Мне известно, что требуется письменное согласие супруга (супруги), а также иных совершеннолетних членов семьи, совместно проживающих с собственником и имеющих право владения и пользования жилым помещением, а также отсутствующих граждан, за которыми сохраняется право владения и пользования жилым помещением, удостоверенное нотариально._______________________
(подпись)

	К заявлению прилагаю следующие документы:
1. ___________________________________________________________
2. ____________________________________________________________
3. ____________________________________________________________
4. ____________________________________________________________
Дата _________________2022 г.                         Подпись_______________

Заявление принял____________________

В Могилевский горисполком

гр. Иванова Ивана Ивановича,
проживающего по адресу:
г. Могилев, ул. Островского,
д. 10 кв. 15________________
тел. 45-55-45______________
паспорт: КВ 1234567_______
личный номер: 4200382МО54РВ5
выдан: Октябрьским РОВД_____
г. Могилева 01.01.2006г.________
№ тел.__+375296010101_________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В связи с расторжением брака__с Ивановой О.А

прошу разрешить отчуждение жилого помещения, доли (долей) в праве собственности на него, приобретенного с использованием средств семейного капитала, до истечения 5 лет со дня государственной регистрации права собственности.
Жилое помещение расположено по адресу: г. Могилев, пр. Пушкинский, 23-56

Мне известно, что требуется письменное согласие супруга (супруги), а также иных совершеннолетних членов семьи, совместно проживающих с собственником и имеющих право владения и пользования жилым помещением, а также отсутствующих граждан, за которыми сохраняется право владения и пользования жилым помещением, удостоверенное нотариально.______________________
                                                 (подпись)

	К заявлению прилагаю следующие документы:
1. паспорт, свидетельство о рождении_______________________
паспорта или иные документы, удостоверяющие личность, всех членов семьи, совместно проживающих с собственником (для несовершеннолетних членов семьи при отсутствии у них паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, – свидетельство о рождении).

2. технический паспорт, регистрационное свидетельство__________
документ, подтверждающий право собственности на жилое помещение, долю (доли) в праве собственности на него.

3. свидетельство о расторжении брака___________________________
документы, подтверждающие основания для отчуждения жилого помещения, доли (долей) в праве собственности на него до истечения 5 лет со дня государственной регистрации права собственности на них (переезд в другую местность, расторжение брака, смерть собственника жилого помещения и иные).

4. письменное согласие совершеннолетнего совместно проживающего члена семьи, имеющего. право владения и пользования жилым помещением

Дата 1 января 2022 г.                         Подпись_______________
                                                                                                 Иванов И.И.
Заявление принял____________________